Приложение 1 к постановлению главы

Уссурийского городского округа

от ___         2019 г. № _____

ПРОЕКТ

3

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
____________2019 г.                   г. Уссурийск                                    №___- НПА
О внесении изменений в решение Думы муниципального
образования г. Уссурийск и Уссурийский район от 30 ноября 2004 года
№ 104 «О Правилах землепользования и застройки
Уссурийского городского округа»
В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заключения комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Уссурийского городского округа на основании заключения комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Уссурийского городского округа от 15 мая 2019 года, предложением Управления градостроительства о внесении изменений в градостроительный регламент, руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального образования г. Уссурийск и Уссурийский район от 30 ноября 2004 года «О Правилах землепользования и застройки Уссурийского городского округа» следующие изменения:
в разделе III «Градостроительные регламенты»:
1) в пункте 1 «Основные виды разрешенного использования» зоны застройки жилыми домами сезонного проживания (Ж 6) слова «сезонного проживания» заменить словами «садовыми домами сезонного использования».

В графе «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» строки «Земельные участки для ведения садоводства» слова «Земельные участки для ведения садоводства» заменить словами «Ведение садоводства» и дополнить вид разрешенного использование «Ведение огородничества».
Вид разрешенного использования «Ведения садоводства», «Ведение огородничества» изложить в следующей редакции.

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Ведение садоводства

	Минимальные размеры земельного участка - 600 кв. м.

Максимальные размеры земельных участков 1500 кв.м.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта - 3 м.

Предельное количество этажей - 3. Максимальный процент застройки земельного участка - 30.
	Не допускается размещение хозяйственных построек со стороны улиц, за исключением гаражей.

Нормативные показатели плотности застройки территориальной зоны определяется в соответствии с Приложением "Г" Свода правил СП 42.13330.2011 "СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений", региональными и местными нормативами градостроительного проектирования.

Не допускается размещение объектов капитального строительства в границах ориентировочных санитарно-защитных зон

	Ведение огородничества
	Минимальный размер земельных участков – 600 кв.м

Максимальные размеры земельных участков 1500 кв.м
	С правом размещения хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур

2) в пункте 1 «Основные виды разрешенного использования» зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1):

а) в графе «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» строк «Объекты дошкольного образования»:

1) слова «Предельное количество этажей – 3» заменить словами «Этажность – 3»

2) после слов «Предельное количество этажей -3» дополнить словами «Минимальный отступ от красной линии улиц, проездов до объекта – 5 м»

б) в графе «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» строк «Объекты общеобразовательного назначения»:

1) после слов «в городе Уссурийске - 25 м» дополнить словами минимальный отступ от красной линии улиц, проездов до объекта – 5 м.».
2. в пункте 1 «Основные виды разрешенного использования» зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 2), зоны застройки среднеэтажными жилыми домами (Ж 3), зоны застройки многоэтажными жилыми домами (Ж 4), зоны застройки среднеэтажными жилыми домами с нежилыми помещениями на первых этажах (Ж 5), зоны общественного и социального назначения (ОДЗ 2), зоны основных общеобразовательных объектов (ОДЗ 5), зона режимных территорий (РТ):

а) в графе «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» строк «Объекты дошкольного образования»:

1) слова «Минимальный отступ от красной линии улицы до объекта:

- в городе Уссурийске - 25 м; - в сельских населенных пунктах - 10 м. Предельное количество этажей - 2»  заменить словами «Минимальный отступ от красной линии магистральных улиц до объекта: - в городе Уссурийске - 25 м; - в сельских населенных пунктах - 10 м. Минимальный отступ от красной линии улиц, проездов до объекта – 5 м. Этажность – 3»

б) в графе «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» строк «Объекты общеобразовательного назначения»:

1) слова «Минимальный отступ от красной линии улицы до объекта: - в городе Уссурийске - 25 м; - в сельских населенных пунктах - 10 м.» заменить словами «Минимальный отступ от красной линии магистральных улиц до объекта: - в городе Уссурийске - 25 м; - в сельских населенных пунктах - 10 м. Минимальный отступ от красной линии улиц, проездов до объекта – 5 м»

3. в пункте 1 «Основные виды разрешенного использования» зоны жилой застройки сел (Ж 7):

а) в графе «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» строки «Объекты дошкольного образования»:

1) слова «Минимальный отступ от красной линии улицы до объекта -            10 м. Предельное количество этажей - 2.» заменить словами «Минимальный отступ от красной линии магистральных улиц до объекта - 10 м. Минимальный отступ от красной линии улиц, проездов – 5 м. Этажность – 3»

б) в графе «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» строки «Объекты общеобразовательного назначения»:

1) слова «Минимальный отступ от красной линии улицы до объекта - 10 м.» заменить словами «Минимальный отступ от красной линии магистральных улиц – 10 м. Минимальный отступ от красной линии улиц, проездов – 5 м.»

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Уссурийского городского округа                                                 Н.Н. Рудь